Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 р.п. Октябрьский

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 0-140

О создании бракеражной комиссии
на 2024-2025 учебный год

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе:

Г ашинская Надежда Степановна, директор школы -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Парфёнова Татьяна Александровна, повар с исполнением обязанностей

шеф-повара;
Алексеева Валентина Викторовна, мед. сестра ОГБУЗ «Чунская РБ».

2. Члены комиссии обязаны:
-  ежедневно снимать пробы приготовленной пищи;
-  ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пищи;
-  ежедневно расписываться в журнале бракеражной продукции;
-  хранить суточные пробы (на две смены питания);
-  проверять объем порций (оставлять контрольные порции).

3. В случае отсутствия директора школы Гашинской Н.С. обязанности
председателя бракеражной комиссии возлагаются на исполняющего обязанности
директора школы.

4. В случае отсутствия повара с исполнением обязанностей шеф-повара
Парфёновой Т.А. обязанности члена бракеражной комиссии возлагаются на другого
повара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МОБУ СОШ № 3 р.п. Н.С. Гашинская